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(."““ Gobierno Auténomo Descentralizado
( > X
_— Parmqulal Rural ,
Desde:01/09/2020 Hasta:30/09/2020
SALDO | SALDO
ASIGNACION SALDO POR
PARTIDA| DENOMINACION|  INCIAL REFOBRMAS cogiilfgoo COMPRgMETIDO DEVE:GADO PAG:DO COMPROMETERDEVF;?:; AR P:gER
A G=C-D H=C-E | I=C-F
GASTOS
5 CORRIENTES 103640.02 3887.94|  107527.96 61366.35 61240.5| 58874.43 46161.61| 46287.46| 48653.53
51 f@&ggﬁﬁ” 77966.07 987.94 78954.01 52243.85 52243.85| 50043.03 26710.16] 26710.16| 28910.98
5101 gg;‘ga”serado“es 59244 0 59244 44433 44433| 42875.95 14811 14811| 16368.05
510105 Simgg‘g;:m"es 59244 0 59244 44433 44433| 42875.95 14811 14811| 16368.05
5102 Remuneraciones 7737 0 7737 1119.96 1119.96| 1119.96 6617.04| 6617.04] 6617.04
Complementarias
510203 gj‘e"lgnomercer 4937 0 4937 420.03 420.03|  420.03 4516.97| 4516.97| 4516.97
510204 gjgig?cuarm 2800 0 2800 699.93 699.93]  699.93 2100.07]  2100.07| 2100.07
IAportes Patronales
5106 a la Seguridad 10697.42 0 10697.42 6690.89 6690.89| 6047.12 4006.53|  4006.53|  4650.3
Social
510601  |Aporte Patronal 6901.93 0 6901.93 4954.23 4954.23| 4403.76 1947.7 1947.7| 2498.17
510602 [Fondo de Reserva 3795.49 0 3795.49 1736.66 1736.66] 1643.36 2058.83| 2058.83| 2152.13
5107 Indemnizaciones 287.65 987.94 1275.59 0 0 0 1275.59|  1275.59| 1275.59
Compensacién por
acaciones no
510707  |Gozadas por 287.65 987.94 1275.59 0 0 0 1275.59]  1275.59] 1275.59
Cesacién de
Funciones
BIENES Y
53 SERVICIOS DE 10273.9 -425.85 9848.05 3144.24 3144.24| 3003.68 6703.81| 6703.81| 6844.37
CONSUMO
5301 Servicios Basicos 3041.2 1700 4741.2 1459.14 1459.14| 1324.58 3282.06| 3282.06| 3416.62
530101  |Agua Potable 700 0 700 160 160 160 540 540 540
530104 |Energia Eléctrica 1501.2 600 2101.2 468.8 468.8| 420.74 1632.4 1632.4] 1680.46
530105 [Telecomunicaciones| 840 1100 1940 830.34 830.34| 743.84 1109.66] 1109.66] 1196.16
5302 Servicios Generales 250 0 250 0 0 0 250 250 250
Edicion, Impresion,
Reproduccion,
Publicaciones,
Suscripciones,
Fotocopiado,
Traduccion,
Empastado,
530204 | Ren o, 250 0 250 0 0 0 250 250 250
Serigrafia,
Fotografia,
Carnetizacion,
Filmacion e
Imagenes
Satelitales.
Contratacion de
Estudios,
5306 Investigaciones y 2000 -600 1400 0 0 0 1400 1400 1400
Servicios Técnicos
Especializados.
Capacitacion a B
530612 |ooroe 2D blicos 2000 600 1400 0 0 0 1400 1400 1400
5307 Gastos en 1400 500 1900 672 672 672 1228 1228 1228
Informatica
530702 |Arrendamiento y 700 0 700 672 672 672 28 28 28




Licencias de Uso de
Paquetes
Informaticos

530704

Mantenimiento y
Reparacion de
Equipos y Sistemas
Informaticos

700

500

1200

1200

1200

1200

5308

Bienes de Uso y
Consumo Corriente

3582.7

-2025.85

1556.85

1013.1]

1013.1

1007.1

543.75

543.75]

549.75

530804

Materiales de
Oficina

2382.7

-1325.85

1056.85

625.61

625.61

620.71

431.24

431.24

436.14

530805

Materiales de Aseo

1200

-700

500

387.49

387.49

386.39

112.51

112.51

113.61

56

GASTOS
FINANCIEROS

3000

3000

0

3000

3000

3000

5602

Intereses y Otros
Cargos de la Deuda
Publica Interna

3000

3000

3000

3000

3000

560201

Sector Publico
Financiero

3000

3000

3000

3000

3000

57

OTROS GASTOS
CORRIENTES

3000

325.85

3325.85

194.25

68.4

68.4

3131.6

3257.45

3257.45

5701

Impuestos, Tasas y
Contribuciones

100

25.85

125.85

125.85

0

125.85

125.85

570102

ITasas Generales,
Impuestos,
Contribuciones,
Permisos, Licencias
ly Patentes.

100

25.85

125.85

125.85

125.85

125.85

5702

Seguros, Costos
Financieros y Otros
Gastos

2900

3200

68.4

68.4

68.4

3131.6

3131.6

3131.6

570201

Seguros

2700

3000

0

0

0

3000

3000

3000

570203

Comisiones
Bancarias

200

200

68.4]

68.4

68.4

131.6

131.6

131.6

58

ITRANSFERENCIAS
Y DONACIONES
CORRIENTES

12400.05

12400.05

5784.01

5784.01

5759.32

6616.04;

6616.04;

6640.73

5801

ITransferencias
Corrientes al Sector
Publico

12103.83

12103.83

5561.8

5561.8

5561.8

6542.03

6542.03

6542.03

580101

IA Entidades del
Presupuesto
General del Estado

1739.83

1739.83

937.93

937.93

937.93

801.9

801.9

801.9

580104

A Gobiernos
IAutonomos
Descentralizados

10364

10364

4623.87

4623.87

4623.87

5740.13

5740.13

5740.13

5804

IAportes y
Participaciones al
Sector Publico

296.22

296.22

222.21

222.21

197.52

74.01

74.01

98.7

580406

Para el IECE por el
0.5% de las
Planillas de Pago al
IESS

296.22

296.22

222.21

222.21

197.52

74.01

74.01

98.7

GASTOS DE
INVERSION

151863.67

212727.67,

364591.34

220600.86

220600.86

211415.76

143990.48

143990.48

153175.58

71

GASTOS EN
PERSONAL PARA
INVERSION

78692.54

30986.32

109678.86

61616.73

61616.73

52700.96

48062.13

48062.13

56977.9

7101

Remuneraciones
Basicas

59427

20067.62

79494.62

47506.03

47506.03

40758.26

31988.59

31988.59

38736.36

710105

Remuneraciones
Unificadas

59427

20067.62

79494.62

47506.03

47506.03

40758.26

31988.59

31988.59

38736.36

7102

Remuneraciones
Complementarias

7570.58]

3089.51

10660.09

1108.71

1108.71

954.21

9551.38]

9551.38]

9705.88]

710203

Decimotercer
Sueldo

4952.25

1541.17

6493.42

349.89

349.89

262.05]

6143.53

6143.53

6231.37]

710204

Decimocuarto
Sueldo

2618.33

1548.34

4166.67

758.82

758.82

692.16

3407.85

3407.85

3474.51

7105

Remuneraciones
Temporales

300

4400

4700

4699.45

4699.45

3776.35

0.55

923.65

710507

Honorarios

0

4700

4700

4699.45

4699.45

3776.35

0.55

923.65

710510

Servicios
Personales por
Contrato

300

-300

7106

IAportes Patronales
a la Seguridad
Social

11364.96

3429.19

14794.15

8275.92

8275.92

7185.52

6518.23

6518.23

7608.63

710601

IAporte Patronal

6827.25]

2250.58]

9077.83]

5534.72

5534.72

4951.96

3543.11

3543.11

4125.87

710602

Fondo de Reserva

4537.71

1178.61

5716.32

2741.2

2741.2

2233.56

2975.12

2975.12

3482.76)

7107

Indemnizaciones

30!

0

30

26.62

26.62

26.62

3.38

3.38

3.38

710707

Compensacion por
\Vacaciones no

Gozadas por

30!

0

30

26.62

26.62

26.62

3.38

3.38

3.38




Cesacion de
Funciones

73

BIENES Y
SERVICIOS PARA
INVERSION

59171.13

109710.16;

168881.29

103836.3

103836.3

103566.97

65044.99

65044.99

65314.32

7301

Servicios Basicos

730101

IAgua Potable

730104

Energia Eléctrica

730105

[Telecomunicaciones

ololo |l o

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

ololo | o

0
0
)
0

0
0
0
0

7302

Servicios Generales

24255.02

23778.96

48033.98

27139.87

27139.87

27121.75

0
0
0
0
1

20894.1

= ]lo|lo|lo | o

20894.1

20912.23

730201

[Transporte de
Personal

944

-944

0

0

0

0

0

0

730204

Edicion, Impresion,
Reproduccion,
Publicaciones,
Suscripciones,
Fotocopiado,
Traduccion,
Empastado,
Enmarcacion,
Serigrafia,
Fotografia,
Carnetizacion,
Filmacion e
Imagenes
Satelitales v otros
lelementos oficiales

311.5

311.5

311.5

311.5

311.5

730205

Espectaculos
Culturales y
Sociales

18861.02

9108.98

27970

22870

22870

22870

5100

5100

5100

730207

Difusion,
Informacion y
Publicidad

2450,

194.89

2644.89

1843.81

1843.81

1825.69

801.08

801.08

819.2

730221

Servicios
Personales
Eventuales sin
Relacion de
Dependencia

2000

-200

1800

1800

1800

1800

730235

Servicio de
IAlimentacion

15307.59

15307.59

2426.06

2426.06

2426.06

12881.53

12881.53

12881.53

7303

Traslados,
Instalaciones,
Viaticos y
Subsistencias

300

-300

730307

Gastos para la
IAtencion a
Delegados
Extranjeros y
Nacionales.
Deportistas,
Entrenadores y
Cuerpo Técnico que
Representen al Pais

300

-300;

7304

Instalaciones,
Mantenimientos y
Reparaciones

3720

3720

200.01

200.01

200.01

3519.99

3519.99

3519.99

730402

Edificios, Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Mantenimiento,
Reparacion e
Instalacion)

2470

2470

2470,

2470,

2470

730404

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion,
Mantenimiento y
Reparacion)

1250

1250

200.01

200.01

200.01

1049.99

1049.99

1049.99

7305

Arrendamiento de
Bienes

300

-300

730503

Mobiliario
(Arrendamiento)

300

-300

7306

Contrataciones de
Estudios,
Investigaciones y
Servicios Técnicos
Especializados

7524.9

20404.89

27929.79

8960

8960

8960

18969.79

18969.79

18969.79

730601

Consultoria,
IAsesoria e
Investigacion
Especializada

22400

22400

8960

8960

8960

13440

13440

13440

730606

Honorarios por
Contratos Civiles
de Servicios

2000

-300

1700

1700

1700

1700

730612

Capacitacion a

600

-600




Servidores Publicos

730613

Capacitacion para
la Ciudadania en
General

4924.9

-1095.11

3829.79

3829.79

3829.79

3829.79

7307

Gastos en
Informatica

300

300

299.04

299.04

299.04

0.96

0.96

0.96

730702

IArrendamiento y
Licencias de Uso de
Paquetes
Informaticos

300

300

299.04

299.04

299.04

0.96

0.96

0.96

7308

Bienes de Uso y
Consumo de
Inversion

22302.21

66201.31

88503.52

67237.38

67237.38

66986.17

21266.14

21266.14

21517.35

730802

estuario,
Lenceria, Prendas
de Proteccion,
carpas y otros

3255

45

3300

1028.96

1028.96

1028.69

2271.04

2271.04

2271.31

730803

Combustibles y
Lubricantes

6000

6000

710.5

710.5

710.5

5289.5

5289.5

5289.5

730804

Materiales de
Oficina

600

600

0

0

0

600

600

600

730805

Materiales de Aseo

1250

-200

1050

0

0

0

1050

1050

1050

730809

Medicinas y
Productos
Farmacéuticos

100

100

100

100

100

730811

Insumos, Bienes,
Materiales y
Suministros para la
Construccion,
Electricidad,
Plomeria,
Carpinteria,
Sefializacion Vial,
Navegacion y
Contra Incendios

8010.95]

43073.2

51084.15

47876.48

47876.48

47625.54

3207.67

3207.67

3458.61

730812

Materiales
Didacticos

2246.26)

180.92

2427.18

1793.31

1793.31

1793.31

633.87

633.87

633.87

730813

Repuestos y
IAccesorios

500

500

361.59

361.59

361.59

138.41

138.41

138.41

730814

Suministros para
Actividades
IAgropecuarias,
Pesca y Caza

880

880

880

880

880

730819

IAdquisicion de
IAccesorios e
Insumos Quimicos
y Organicos

600

600

600

600

600

730821

Gastos para
Situaciones de
Emergencia

18689.12

18689.12

15466.54]

15466.54]

15466.54

3222.58]

3222.58

3222.58]

730825

lAyudas, Insumos y
IAccesorios para
Compensar
Discapacidades

340

2933.07,

3273.07

3273.07,

3273.07

3273.07,

7314

Bienes Muebles no
Depreciables

469

394

394

394

394

731403

Mobiliarios (No
Depreciables)

319

244

244

244

244

731406

Herramientas (No
Depreciables)

150

150

150

150

150

7315

Bienes Bioldgicos
no Depreciables

0

0

0

0

0

0

0

731512

Semovientes

0

0

0

0

0

0

0

0
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OBRAS PUBLICAS

8400

63070.69

71470.69

46187.33

46187.33

46187.33

25283.36

25283.36

25283.36

7501

Obras de
Infraestructura

8400

48570.69

56970.69

46187.33

46187.33

46187.33

10783.36

10783.36

10783.36

750104

De Urbanizacién y
Embellecimiento

8400

48570.69

56970.69

46187.33

46187.33

46187.33

10783.36

10783.36

10783.36

750107

Construcciones y
Edificaciones

0

0

0

0

0

0

0

0

7505

Mantenimiento y
Reparaciones

14500

14500

14500

14500

14500

750501

En Obras de
Infraestructura

14500

14500

14500

14500

14500

77

OTROS GASTOS DE
INVERSION

5600

5600

5600

5600

5600

7702

Seguros, Costos
Financieros y Otros
Gastos

5600

5600

5600

5600

5600

770201

Seguros

5600

5600

5600

5600

5600

78

ITRANSFERENCIAS
'Y DONACIONES
PARA INVERSION

8960.5

8960.5

8960.5

8960.5

8960.5

7801

ITransferencias para

8960.5

8960.5

8960.5

8960.5

8960.5




Inversion al Sector

Publico

IA Entidades del

780101  |Presupuesto 0 8960.5 8960.5 8960.5 8960.5  8960.5 0 0 0
General del Estado
A Gobiernos

780104  |Auténomos 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Descentralizados
GASTOS DE

3 CAPITAL 75344.83| 174536.05|  249880.88 1283.8 1283.8] 1283.8 248597.08| 248597.08/248597.08

4 o RGA 75344.83| 174536.05|  249880.88 1283.8 1283.8]  1283.8 248597.08| 248597.08|248597.08

8401 Bienes Muebles 75344.83| 174536.05|  249880.88 1283.8 1283.8] 1283.8 248597.08| 248597.08/248597.08
Mobiliarios (de _

840103 || 2 T acion) 1366.89] -1366.89 0 0 0 0 0 0 0
Maquinarias y

840104  [Equipos (de Larga 2329.79 271.09 2600.88 1283.8 1283.8] 1283.8 1317.08] 1317.08] 1317.08
Duracion)

840105 \éi?'acc%f) (de Larga 71048.15| 175631.85 246680 0 0 0 246680] 246680 246680
Equipos, Sistemas

840107 |y Paquetes 600 0 600 0 0 0 600 600 600
Informaticos
APLICACION DEL

9 CINANCIAMIENTO 17118.2]  4442.93 21561.13 14191.9 14191.9| 14191.9 7369.23|  7369.23| 7369.23
AMORTIZACION DE

96 A DEUDA PUBLICA 17118.2 -10000 7118.2 0 0 0 7118.2 7118.2| 7118.2
IAmortizacion

9602 Al 17118.2 -10000 7118.2 0 0 0 7118.2 7118.2] 7118.2

060201 [ Sector Publico 17118.2 10000 7118.2 0 0 0 71182 71182 71182
Financiero

97 PASTVO of 14442.93 14442.93 14191.9 14191.9] 14191.9 251.03 251.03]  251.03
CIRCULANTE : : : : : : : :

9701 Deuda Flotante o 14442.93 14442.93 14191.9 14191.9| 14191.9 251.03 251.03]  251.03

970101 Eaeg(a:;‘e”tas por o 14442.93 14442.93 14191.9 14191.9] 14191.9 251.03 251.03] 251.03

Total 347966.72] 395594.59]  743561.31 207442.91]  297317.06/285765.89 446118.4] 446244.25/457795.42

MORENO PILA HUGO ANIBAL
PRESIDENTE

CORDOVA ORTIZ MERY ISABEL

TESORERA



